[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «20» мая 2013 г.

                                       № 500
	Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Алатыря

В соответствии с требованиями статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Алатыря.

2. Финансовому отделу администрации города Алатыря осуществлять финансирование расходов из резервного фонда администрации города Алатыря в порядке, предусмотренном настоящим постановлением.

3. Считать утратившим силу постановление главы администрации города Алатыря от 29 марта 2004 г. № 254 "Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации г. Алатыря".

4. Контроль за использованием средств резервного фонда администрации города Алатыря осуществляется финансовым отделом администрации города Алатыря.

Глава администрации города Алатыря

             М.В. Марискин
Ткачева Г.А.
2-03-28

Приложение

к постановлению администрации города Алатыря Чувашской Республики

от «20» мая 2013 г. № 500
Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Алатыря

1. Резервный фонд администрации города Алатыря (далее - резервный фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов, имеющих место в текущем финансовом году.

2. Размер резервного фонда определяется Решением Собрания депутатов города Алатыря о бюджете города Алатыря на соответствующий год.

3.
Средства резервного фонда могут расходоваться на финансирование:
проведения ремонтных и аварийно-восстановительных работ, в том числе по

ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

проведения юбилейных мероприятий городского значения;

проведения встреч, выставок и семинаров по проблемам городского значения;

выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам за заслуги перед городом Алатырем;

издания сборников нормативных правовых актов города Алатыря;

разовую государственную поддержку общественных организаций и объединений;

других непредвиденных мероприятий, проводимых по решениям главы администрации города Алатыря.

Решения главы администрации города Алатыря о выделении средств из резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении главных распорядителей средств бюджета города Алатыря, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

4.
Проекты распоряжений главы администрации города Алатыря о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит финансовый отдел администрации города Алатыря (далее - финансовый отдел) по поручениям главы администрации города Алатыря, а также с учетом предложений главных распорядителей средств бюджета города Алатыря.

Главные распорядители средств бюджета города Алатыря представляют в финансовый отдел документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также, в случае необходимости, заключения заинтересованных отделов администрации.

Средства, выделяемые из резервного фонда, подлежат использованию по целевому назначению, определенному соответствующим правовым актом администрации города Алатыря, и не могут быть направлены на иные цели.

5. Главные распорядители средств бюджета города Алатыря, в распоряжении которых выделяются средства резервного фонда, ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в финансовый отдел отчет об использовании ассигнований резервного фонда по форме согласно приложению к настоящему Положению.
Финансовый отдел ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет главе администрации города Алатыря сводный отчет об использовании ассигнований резервного фонда, сформированный на основании отчетов, представленных главными распорядителями средств бюджета города Алатыря.

Сводный отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета города Алатыря, представляемым администрацией города Алатыря Собранию депутатов города Алатыря.
Приложение

к Положению о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Алатыря

Отчет об использовании ассигнований резервного фонда администрации города Алатыря
__________________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств бюджета города Алатыря)

за __________  20__ г.

	N п/п
	Код

главного

распоря
дителя
	Подраз-
дел
	Целевая
статья
	Вид

расходов

	Направ-
ление
расходования
	Осно-
вание

для

выде-
ления

средств (№ и

дата право- вого акта)
	Сумма
по

право-
вому

акту
	Кассо-
вые

расходы
	Остаток

	Приме-
чание*

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

* В случае неполного расходования ассигнований резервного фонда администрации города Алатыря указывается причина

Руководитель _____________________
	Должность
	Фамилия, Имя, Отчество
	Дата
	Подпись

	Начальник финансового отдела администрации города Алатыря
	Ткачева Г.А.

	Начальник отдела правовой экспертизы администрации
 города Алатыря
	Владимирова Н.Н.